
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2026- PM S.I.I

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2026-PM S.I.I

PROCESSO Nº 19/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAI
EMPRESA DETENTORA: NUTRI SAUDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de
merenda escolar para a Secretaria de Educação, Cultura, Lazer e Turismo e Secretaria do Trabalho,
Esportes, Promoção Social e Assuntos da Comunidade, e fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza para todas as secretarias municipais e cestas básicas para distribuição através
da Secretaria do Trabalho, Esportes, Promoção Social e Assuntos da Comunidade, vale salientar que
as quantidades foram estimadas para 01 (um) ano, conforme a seguir:
ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO V.

UNIT
MARCA

273 20 LATA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTOS PARA
LACTANTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS

ESPESSADA COM GOMA JATAÍ OU AMIDO PRÉ-GELATILIZADO, RR
INFANTIL – Ingredientes: Lactose, leite em pó desnatado, Óleos vegetais (óleo de

canola, óleo de palma, óleo de girassol alto oleico, óleo de girassol), goma jataí,
maltodextrina, óleo de peixe, carbonato de cálcio, L-cistina, óleo de Mor-tierella

alpina, L-ascorbato de sódio, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, taurina, casei-nato
de cálcio, sulfato ferroso, L-triptofano, inositol, palmitato de ascorbila, proteína do
soro de leite*, sulfato de zinco, fosfato de potássio dibásico, nicotinamida, D-panto-

tenato de cálcio, acetato de retinila, gluconato cúprico, palmitato de retinila, acetato
de DL-alfa-tocoferila, DL-alfa-tocoferol, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina,
cloridrato de piridoxina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, iodato de potássio, sulfato de

manganês (I), fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, D-biotina,
cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos

graxos, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e regulador de acidez ácido
cítrico.

CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E
DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE. O item contado corresponde á

quantidade de 800 gramas em embalagem única, porém não é impeditivo a empresa
proponente cotar este item ainda que a embalagem seja menor, desde atendida a

quantidade exigida.

R$
59,25

NESTLE

275 24 LATA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTOS PARA
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA - 1 A 3 ANOS, 800G – INGREDIENTES:
Lactose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de girassol alto oleico, óleo de canola,
óleo de girassol), leite desnatado*, proteína de soro do leite*, malto-dextrina, fibras
alimentares (galacto-oligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos), carbonato de cálcio,
hidrogênio fosfato dipotássico, óleo de peixe, óleo de Mor-tierella alpina, cloreto de
colina, citrato trissósódico, ácido L-ascórbico, carbonato de magnésio, L-tirosina,

taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, -triptofano, cloreto de sódio, DL-alfa-tocoferol,
sulfato de zinco, D-pantotenato de cálcio, nicotina-mida, gluconato cúprico, palmitato
de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, riboflavina, cloridrato de cloreto de tiamina,

cloridrato de piridoxina, iodato de potássio, ácido N-pteroil-L-glutâmico, sulfato de
manganês (II), fitomena-diona, selenito de sódio, D-biotina, colecalciferol,

cianocobalamina e emulsificante lecitina. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM
GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E DE

SOJA. *fonte proteica

R$
42,12

NESTLE



276 120 LATA COMPOSTO LÁCTEO COM MALTODEXTRINA PARA DIETAS COM
RESTRIÇÃO DE LACTOSE 700G- INGREDIENTES: Leite integral, maltodextrina,

soro de leite pasteurizado e/ou soro de leite em pó reconstituído, minerais co caboato
de cálcio), ferro (pirofosfato férrico) e zinco (sulfato de zinco)], enzima lactase,

vitaminas (vitamina C (L-ascorbato de sóbo), vitamina E (acetato de DL-alfa-
tocoferila), vitamina A (acetato de retinila) e vitamina D (colecalcifero), mulicaeta,
regulador de acidez hidróxido de potássio e acidulante ácido cítrico. ALERGICOS:
CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

COMPOSTO LÁCTEO NÃO É LEITE EM PQ. DIABÉTICOS: CONTÉM GLICOSE.
GALACTOSÊMICOS: CONTÉM GALACTOSE. Consumir preferencialmente sob

orientação de médico ou nutricionista.

R$
45,00

NESTLE

277 140 LATA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTOS PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA – 1 A 3 ANOS 800G - INGREDIENTES: Leite parcialmente desnatado*,

permeado de soro de leite desmineralizado*, maltodextrina, óleo de milho, fruto-
oligossacarídeo, óleo de canola com baixo teor erúcico, oleína de palma, lactose, soro
de leite* concentrado proteico de soro de leite*, inulina, cálcio (carbonato de cálcio),

vitamina C (L-ascorbato de sódio), ferro (sulfato ferroso), potássio (cloreto de
potássio), zinco (sulfato de zinco), vitamina E (acetato de DL-a-tocoferila), vitamina

B5 (D-pantotenato de cálcio), niacina (nicotinamida), cobre (sulfato de cobre),
vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina A (acetato de retinila), vitamina B6

(cloridrato de piridoxina), vitamina B2 (riboflavina), ácido fólico (ácido N-pteroil-L-
glutâmico), iodo (iodeto de potássio), vitamina K (fitomenadiona), selênio (selenato

de sódio), vitamina D (colecalciferol), biotina (D-biotina), vitamina B12
(cianocobalamina), emulsificante lecitina e regulador de acidez hidróxido de

potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS EDERIVADOS DE SOJA.
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

*Fontes proteicas.

R$
43,55

NESTLE

278 12 LATA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES, - COMFOR - 0 A 6 MESES 800G, -
Ingredientes: soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite

desnatado*
*. galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúcico,
óleo de milho, citrato de cálcio, fruto-oligossacarídeos, cloreto de magnésio, óleo de

peixe com alto teor de DHA, cloreto de cálcio, citrato de potássio, 2'-O-
fucosilactose** L-fenilalanina, L-ascorbato de sódio, óleo de Mortierella Alpina com

alto teor de ARA, fosfato de sódio dibásico, óleo de girassol com alto teor oleico,
taurina, cloreto de sódio, sulfato ferroso, L-histidina, mio-inositol, sulfato de zinco,
citadina 5-monofosfato***, acetato de DL-a-tocoferila, sal dissódico de uridina 5-

monofostato**. bi tartarato de colina, L-carnitina, nicotinamida, adenosina 5-
monofosfato**, D-pantotenato de cálcio, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato**,
sulfato de cobre, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina,
sulfato de manganês Il, riboflavina, iodeto de potasi, ácido N-pteroil-L-glutâmico,

fitomenadiona, selenato de sódio, D-biotina, colecalciferol, cianocobalanis
emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido

citrico. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA E
PEIXE. CONTÉN LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. OU SIMILAR

R$
54,73

NESTLE

280 40 LATA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES - 6 A 12 MESES,
SUPREME PRO 800G - Ingredientes: proteína parcialmente hidrolisada do soro de

leite**, lactose, olefina de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho,
fosfato de cálcio dibásico, óleo de Mortierella alpina com alto teor de ARA, 2-0-

fucosilactose** L-fenilalanina, cloreto de cálcio, cloreto de magnésio, L-ascorbato de
sódio, óleo de Schizochytrium sp. com alto teor de DHA, bi tartarato de colina,

cloreto de sódio, lacto-N-tetraose**, L- Histidina, cloreto de potássio, sulfato ferroso,
6'-sialilactose*' mio-Inositol, sulfato de zinco, nicotinamida, citadina 5-monofosfato,

sal dissódico de uridina 5-monofosfato, acetato de DL-a-tocoferila, adenosina 5-
monofosfato, D-pantotenato de cálcio, L-carnitina, sulfato de cobre, sal dissódico de
guanosina 5-monofosfato, 3'-sialilactose***, acetato de retinila, riboflavina, tiamina

mononitrato, cloridrato de piridoxina, iodeto de potássio, sulfato de manganês I,
ácido N-pteroil-L-glutamico, fitomenaciona, D-biotina, selenato de sódio,

colecalciferol cianocobalamina. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E
SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *Fonte proteica. *

Oligossacarídeos

R$
84,50

NESTLE



282 24 LATA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA, 1 À 3 ANOS 800g- Ingredientes: Soro de leite desmineralizado*, leite

em pó Desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, lactose, galacto-
digossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúcico, óleo de milho, proteína
concentrada de soro de leite* , carbonato de cálcio, fruto-oligossacarídeos, L-

ascorbato de sódio, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de
zinco, acetato de Dl-a-focoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, sulfato de

cobre, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina,
ácido N-pteroil-L-glutâmico, fitomenadiona, iodeto de potássio, D-biotina,

colecalciferol, selenato de sódio, cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja e
reguladores de acidez citrato de potássio, ácido cítrico e hidróxido de potássio.

*Fontes proteicas. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE
SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

R$
58,50

NESTLE

283 12 LATA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS – 6 A 12 MESES -
800G - Ingredientes: soro de leite desmineralizado*, lactose, leite desnatado*, oleína

de palma, galacto-oligossacarídeo, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor
erúcico, óleo de milho, carbonato de cálcio, citrato de potássio, fruto-oligossacarídeo,
fosfato de sódio dibásico, fosfato de potássio dibásico, L-ascorbato de sódio, óleo de
Mortierella alpina com alto teor de ARA, sais de magnésio do ácido citrico, óleo de
Schizochytrium sp. com alto teor de DHA, cloreto de magnésio, cloreto de potássio,

cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, acetato de Dl-a-tocoferila, D-
pantotenato de cálcio, nicotinamida, sulfato de cobre, tiamina mononitrato, acetato

de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteroi-L-glutâmico, iodeto de
potássio, fitomenadiona, D-biotina, selenato de sódio, colecalciferol,

cianocobalamina, emulsificante lecitina e reguladores de acidez hidróxido de
potássio e ácido cítrico. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS

DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

R$
40,00

NESTLE

284 20 LATA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES 2 - 6 A 12 MESES
- Ingredientes: soro de leite desmineralizado", leite desnatado*, lactose, oleína de
palma, óleo de palmiste, galacto-oligosacarídeos, óleo de canola com baixo teor
erúcico, minerais [citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio

dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso,
sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de
milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (l-ascorbato de sódio, acetato de DL-a-

tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de
retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-peroil-L-glutâmico, filoquinona,

D-biolina, colecalciferol e cianocobalamina), Emulsificante lecitina de soja e
reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. ALÉRGICOS: CONTÉM
LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM

GLÚTEN. *Fonte proteica.
O item contado corresponde á quantidade de 800 gramas em embalagem única,

porém não é impeditivo a empresa proponente cotar este item ainda que a
embalagem seja menor, desde atendida a quantidade exigida.

R$
40,00

NESTLE

01.1 As quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo,
não se obrigando a administração à aquisição total, podendo ainda a administração adquirir 25%
(vinte e cinco por cento) acima da quantidade estimada em conformidade com o disposto no Art.
125, seus parágrafos e incisos da Lei 14.133/21.
PRAZO DE ENTREGA: O objeto da presente licitação deverá ser entregue no local determinado pela
secretaria solicitante, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados da data da solicitação, correndo
por conta da contratada todas as despesas decorrentes do deslocamento para a entrega.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12
(doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.
Santa Isabel do Ivaí, 08 de maio de 2026.

(Assinado Digitalmente)
JOÃO CARLOS DA SILVA MENDES

PREFEITO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site
https://diario.santaisabeldoivai.pr.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-
b1b708-120520261536152494


